
Propiedades Térmicas
Octubre 2025 Página 1 de 1

Temperatura °C

Propiedades térmicas de IsoTec NE 350

Tabela 1

Viscosidad
Cinemática

mm²/s

Densidad
kg/m³

Coeficiente
de
expansión

Condutividad

de Térmica

W/m·K

Capacidad
calorífica

específica
J/kg·°C

La siguiente información detalla todos
los parámetros térmicos clave del
IsoTec NE 350 en los rangos de
temperatura relevantes para la mayoría
de los transformadores.

Estos parámetros han sido medidos en
todo el rango de temperatura por
laboratorios externos o calculados
(interpolados o extrapolados) a partir de
los datos.

-Propiedades térmicas de IsoTec NE 350

Los datos presentados arriba son valores típicos, pueden modificarse sin previo aviso y no constituyen
una especificación.

IsoTec NE 350

Todos los consejos o recomendaciones relativos al uso, almacenamiento, manipulación o propiedades de los productos de Vielhauer GmbH o de su marca IsoTec,
ya sea proporcionados en materiales de ventas y técnicos, en respuesta a consultas o de cualquier otra forma, se ofrecen según el mejor conocimiento disponible.

Sin embargo, es responsabilidad del cliente asegurar la idoneidad del producto para sus necesidades específicas. Además, los clientes deben garantizar un uso
correcto y seguro de acuerdo con las instrucciones escritas del fabricante.

isotec.bio Reliable. Safe. Sustainable.

-20 1458

-10

0

10

20

30

40

50
60

70

80

90
100

449

230

132

85

57

37

28

21

16

12

9.9

8.3

944

938

931

925

918

905

898

892

885

879

872

866

912

0.00068

0.00069

0.00070

0.00071

0.00071

0.00072

0.00073

0.00074

0.00074

0.00075

0.00076

0.00076

0.00077

0.179

0.178

0.177

0.176

0.175

0.173

0.172

0.170

0.167

0.165

0.162

0.179

0.179

1777

1798

1816

1833

1849

1864

1879

1895

1911

1929

1947

1968

1990

https://chatgpt.com/c/68f21d80-8044-8333-8178-9c1da67ddf98#:~:text=Todos%20os%20conselhos%20ou%20recomenda%C3%A7%C3%B5es%20relativos,com%20as%20diretrizes%20escritas%20do%20fabricante
https://chatgpt.com/c/68f21d80-8044-8333-8178-9c1da67ddf98#:~:text=Todos%20os%20conselhos%20ou%20recomenda%C3%A7%C3%B5es%20relativos,com%20as%20diretrizes%20escritas%20do%20fabricante
https://chatgpt.com/c/68f21d80-8044-8333-8178-9c1da67ddf98#:~:text=Todos%20os%20conselhos%20ou%20recomenda%C3%A7%C3%B5es%20relativos,com%20as%20diretrizes%20escritas%20do%20fabricante
https://chatgpt.com/c/68f21d80-8044-8333-8178-9c1da67ddf98#:~:text=Todos%20os%20conselhos%20ou%20recomenda%C3%A7%C3%B5es%20relativos,com%20as%20diretrizes%20escritas%20do%20fabricante

