









Propiedades Térmicas

Octubre 2025 Página 1 de 1

Propiedades térmicas de IsoTec NE 350

La siguiente información detalla todos los parámetros térmicos clave del IsoTec NE 350 en los rangos de temperatura relevantes para la mayoría de los transformadores. Estos parámetros han sido medidos en todo el rango de temperatura por laboratorios externos o calculados (interpolados o extrapolados) a partir de los datos.

Tabela 1 - Propiedades térmicas de IsoTec NE 350

Temperatura °C	Viscosidad Cinemática mm²/s	Densidad kg/m³	Coeficiente de expansión	Condutividad de Térmica W/m·K	Capacidad calorífica específica J/kg·°C
-20	1458	944	0.00068	0.179	1777
-10	449	938	0.00069	0.179	1798
0	230	931	0.00070	0.179	1816
10	132	925	0.00071	0.178	1833
20	85	918	0.00071	0.177	1849
30	57	912	0.00072	0.176	1864
40	37	905	0.00073	0.175	1879
50	28	898	0.00074	0.173	1895
60	21	892	0.00074	0.172	1911
70	16	885	0.00075	0.170	1929
80	12	879	0.00076	0.167	1947
90	9.9	872	0.00076	0.165	1968
100	8.3	866	0.00077	0.162	1990

Los datos presentados arriba son valores típicos, pueden modificarse sin previo aviso y no constituyen una especificación.

